平３０医務保険第８３０号
平成３１年(2019年)１月１７日

[bookmark: _GoBack]
関係医療機関の管理者 　様

山口県健康福祉部医務保険課長

注射用鉄剤の適正使用について

　このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局総務課医療安全推進室等から通知がありましたのでお知らせします。
　ついては、通知の内容に御留意の上、鉄剤の使用に当たっては競技者及び関係者の希望によるのではなく、添付文書を熟読し、医学上の必要性を判断し、適切な対応をされるようお願いします。

医務保険課
医療指導班　有田
TEL 083-933-2820
FAX 083-933-2939